[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO  511/17

EMENTA: Solicita à Prefeitura proceder à limpeza (retirada de lixo) da calçada da R. Mário F. Camargo, quarteirão após a R. Hermínio Bortolozo (último quarteirão da rua), ao lado do nº 186-F -  Jardim São Luiz.

Senhor Presidente,

O Vereador Gilberto Aparecido Borges – GIBA – solicita o encaminhamento ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal - Dr. Orestes Previtale Júnior - da seguinte indicação:

[bookmark: __DdeLink__40_1420331123]Solicita à Prefeitura proceder à limpeza (retirada de lixo) da calçada da R. Mário F. Camargo, quarteirão após a R. Hermínio Bortolozo (último quarteirão da rua), ao lado do nº 186-F - Jardim São Luiz.

JUSTIFICATIVA

Grande quantidade de lixo (carcaças de eletrodomésticos, latas de tinta apodrecendo, e tantos outros) depositados na calçada com sua total interdição, constituindo sérios riscos para a saúde pública, como criadouros do mosquito da dengue e animais peçonhentos.

Valinhos, 09 de Março de 2017

Gilberto Aparecido Borges – GIBA
              Vereador